



Zastępca Prezesa  
Maria Fajger

### Wykonawcy

Nasz znak:  
ZPS/DDDD.65141.1.2020

Data:  
13.08.2021 r.

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie Beneficjenta poddziałania 1.2 „Wsparcie dla projektów demonstracyjnych i działań informacyjnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w zakresie rolnictwa ekologicznego.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021. poz. 1129 j.t.; dalej: „ustawa Pzp”) Agencja Restrukturyzacji Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

#### Pytanie 16

W opisie przedmiotu zamówienia w pkt. 1 oraz we wzorze umowy § 3 pkt. 3 określono, że demonstracje powinny być zrealizowane dla 8773 ostatecznych odbiorców w podziale na województwa i tematy demonstracji, pkt.1, tabela nr 2 OPZ. W dalszej części zamawiający wskazuje by grupy odbiorców liczyły najmniej 7 osób, a maksymalnie 15 osób. Zamawiający wymaga, aby w każdym województwie, dla każdego tematu demonstracji, zostały zorganizowane grupy ostatecznych odbiorców liczące co najmniej 7 osób – a maksymalnie 15 osób. Dopuszcza się przesunięcia liczby ostatecznych odbiorców pomiędzy poszczególnymi województwami, pod warunkiem, że w każdym województwie będzie zorganizowana, co najmniej 1 grupa tematyczna licząca co najmniej 7 osób na dany temat demonstracji, a ogólna liczba ostatecznych odbiorców danego tematu demonstracji będzie zgodna z wymaganiem. Uwzględniając bardzo duże zróżnicowanie warunków i kierunków produkcji w gospodarstwach ekologicznych oraz różnorodność upraw w poszczególnych województwach, a w związku z tym bardzo duże zróżnicowane zainteresowania rolników poszczególnymi tematami, wnosimy o modyfikację tego zapisu tak, aby ogólna liczba ostatecznych odbiorców danego tematu była możliwa również do przesunięcia pomiędzy tematami. Takie podejście zapewni możliwość dostosowania proponowanej tematyki demonstracji do zainteresowania potencjalnych grup ostatecznych odbiorców oraz poprawę efektów operacji.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

#### Pytanie 17

W SWZ Rozdział XIII Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy w części UWAGA znajduje się informacja, że jeżeli wszyscy beneficjenci grupy zawierającej umowę są jednostkami sektora finansów publicznych to zabezpieczenie w formie weksła in blanco nie jest wymagane. Jak należy się zachować w przypadku, gdy część beneficjentów grupy jest jednostkami sektora finansów publicznych, a część nie? Czy weksel in blanco składają wszyscy członkowie grupy, czy tylko ci którzy nie są?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku beneficjenta będącego grupą nieposiadającą zdolności prawnej, w skład której wchodzi wyłącznie jednostki sektora finansów publicznych, zabezpieczenie w formie weksła in blanco nie jest wymagane.

W przypadku grupy beneficjentów, w składzie której tylko część beneficjentów jest jednostkami sektora finansów publicznych deklaracja wekslowa wraz z wekslem in blanco powinna zostać złożona przez wszystkich członków grupy, a suma kwot z ich deklaracji jest równa kwocie pomocy, przy czym dopuszczalne jest złożenie weksla wraz z deklaracją wekslową przez co najmniej jednego członka grupy na całą kwotę pomocy.

Obowiązuje solidarna odpowiedzialność beneficjentów.

**Zamawiający informuje, że dokonane zmiany SWZ są wiążące dla Wykonawców.**



ZASTĘPCA PREZESA  
Renata Mantur